КОПИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ

18.04.2022 № 77/д

О проведении мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в МАОУ «СОШ № 8

В целях подготовки и проведения в МАОУ «СОШ № 8» мероприятий,

посвященных 77-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941

– 1945 годов, в соответствии с постановлением Администрации

Артемовского городского округа от 01.04.2022 № 307-ПА  «О подготовке и

проведении на территории Артемовского городского округа мероприятий,

посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941

– 1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной

войны», руководствуясь Уставом МАОУ «СОШ № 8»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов в МАОУ «СОШ № 8»

(Приложение 1).

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных 77-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в

МАОУ «СОШ № 8 (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 8»                                                 Е.А. Радунцева

Приложение № 1

                                                                          к приказу № 77/д от_18.04.2022

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов в МАОУ «СОШ № 8»

№

п/п

ФИО должность

1 Радунцева Е.А. директор МАОУ «СОШ № 8»

2 Ходырева О.С. заместитель директора по УВР

3 Пономарева С.В. педагог организатор

4 Жарова А.В. педагог организатор

5 Сафонова Н.Э. учитель технологии

6 Мелехина Е.А. учитель музыки

7 Ибрагимова А.Х. учитель немецкого языка (председатель

профсоюза)

Приложение № 2

                                                                       к приказу №_77/д_от  18.04.2022

План проведения мероприятий, посвященных празднованию

77-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

в МАОУ «СОШ № 8»

№

п/п

Мероприятие Срок

исполнения

Место

проведения

Категория

участников

Ответственный

организатор

I. Организационно-информационное обеспечение праздника

1 Проведение совещаний

рабочей группы по

подготовке и проведению

мероприятий,

посвященных 77-й

годовщине Победы в

Великой Отечественной

войне 1941 – 1945 годов

(далее День Победы)

по мере

необходимо

сти

кабинет

директора

члены

рабочей

группы

Ходырева О.С.

2 Публикация на сайте, в

группе в ВК МАОУ

«СОШ № 8» информации,

посвященной

празднованию Дня

Победы

 25.04 - 09.05 сайт, ВК педагоги,

обучающиеся

1-11 кл

Ходырева О.С.,

Жарова А.В.,

Нагуманова А.Т.

3 Организационное

совещание пед.коллектива

МАОУ «СОШ № 8» по

участию в мероприятиях

п. Буланаш, посвященных

празднованию Дня

Победы

04.05-06.05 рекреация

3 этажа

пед.коллектив

а МАОУ

«СОШ № 8»

Радунцева Е.А.,

Ходырева О.С.

II. Мероприятия в МАОУ «СОШ № 8»

4 Информационный блок

«День единых действий.

Геноцид советского

народа»

19.04

8.30-8.40

классные

комнаты

обучающиеся

1-11 кл

классные

руководители 1-11

кл

5 Классные часы,

мероприятия в классах,

посвященные

празднованию Дня

Победы

25.04-06.05 классные

комнаты

обучающиеся

1-11 кл

классные

руководители 1-11

кл

6 Часы памяти «Писатели-

фронтовики»

25.04-06.05 музей  обучающиеся

5-11 кл

Вавилова О.А.

(по согласованию)

7 Акция

«Георгиевская лента»

25.04-13.05 МАОУ

«СОШ № 8»

коллектив

школы,

обучающиеся

1-11 кл

Пономарева С.В.

8 Акция «Мы помним и

чтим ветеранов»

25.04-08.05 по месту

жительства

Классные

рук.,

Ибрагимова А.Х.,

Хайрутдинова С.В.

ветеранов обучающиеся

1-11 кл

9 Онлайн выставка

рисунков «Супергерои

Великой Отечественной»;

28.04-30.04 В ВК Классные

рук.,

обучающиеся

1-3 кл

Жарова А.В.,

размещение в ВК

10 Онлайн выставка

рисунков

 «Техника Великой

Победы»

25.04-27.04 В ВК Классные

рук.,

обучающиеся

4-11-3 кл

Нагуманова А.Т.,

размещение в ВК

11 Спортивные мероприятия,

посвященные Дню

Победы (военная эстафета

в 4, 5 кл, спортивное

многоборье в 10 кл)

25.04-29.04  Обучающиеся  Пьянков И.С.,

учителя ф/к

12 Оформление МАОУ

«СОШ № 8»

26.04-28.04 Входная

группа 1

этажа

 Сафонова Н.Э.

Гайбадулова Л.И.,

Белозерова Л.И.

Ш.Участие в поселковых, муниципальных, международных и всероссийских мероприятиях,

посвященных Дню Победы

13 Памятное мероприятие    09.05.2022 Памятник

«Вестник

Победы»

п. Буланаш

коллектив

школы,

обучающиес

я 1-11 кл

(по графику)

Радунцева Е.А.,

Ходырева О.С.,

Пономарева С.В.

14 Участие в

Общегражданской акции

«Бессмертный полк»

09.05.2022 п. Буланаш коллектив

школы,

обучающиес

я 1-11 кл

(по графику)

Радунцева Е.А.,

Ходырева О.С.,

Пономарева С.В.,

Мякушкин А.В.

15 Участие в традиционной

75-ой легкоатлетической

эстафете, посвященной

77-летию Победы в

Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

Май

 2022 года

г. Артемовский Команда

МАОУ

«СОШ № 8»

Пьянков И.С.,

учителя ф/к

16 Участие в

Международной акции

«Сад памяти»

25.05.2022 пришкольная

территория

обучающие

ся

Гайбадулова Л.И.

17 Участие в муниципальном

конкурсе

изобразительного

искусства «Спасибо за

Победу»

29.04.2022

заявка

26.04.2022

МАОУ ДО №

24 «ДХШ»

обучающиес

я 1-11 кл

Сафонова Н.Э,

Белозерова Л.И.

18 Участие в муниципальной

квест-игре «Победа деда-

моя Победа»

06.05.2022

15-00

(заявка до

04.05)

МАОУ ЦДО

«Фаворит»

1г, 4б

классы

Добрынина Н.И.,

Хайрутдинова С.В.

19 Участие во Всероссийской

акции «Окна Победы»

01.05-09.05 Окна домов

обучающихся.

Публикация в

ВК

Коллектив

школы,

обучающиес

я 1-11 кл

Сафонова Н.Э.

ШМО технологии,

Нагуманова А.Т.-

публикации